
MARTINEZ GUTIERREZ JUSTINO
6 kW 1 de Noviembre de 2024

PDBT 061220752941

550 kWh $ 2,530

10 1,627 kWh $69

97.27 % BIMESTRE $ 2,461

$15,180.00 MXN $414.00 MXN $14,766.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

14.1 AÑOS 600 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

7.1 %



Propuesta 1 1 de Noviembre de 2024 6 de Noviembre de 2024

20240284

MARTINEZ GUTIERREZ JUSTINO  

10 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 Growatt Inverter 5 kW

10 LUXEN 600W

Subtotal $ 179,310.35

IVA $ 28,689.66

TOTAL (MXN) $ 208,000.01

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 15,180.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 14,766.00 $ 14,766.00 $ -193,234.01

2 $ 15,635.40 $ 426.42 $ 0.00 $ 15,208.98 $ 15,208.98 $ -178,025.03

3 $ 16,104.46 $ 439.21 $ 0.00 $ 15,665.25 $ 15,665.25 $ -162,359.78

4 $ 16,587.60 $ 452.39 $ 0.00 $ 16,135.21 $ 16,135.21 $ -146,224.57

5 $ 17,085.22 $ 465.96 $ 0.00 $ 16,619.26 $ 16,619.26 $ -129,605.31

6 $ 17,597.78 $ 479.94 $ 0.00 $ 17,117.84 $ 17,117.84 $ -112,487.47

7 $ 18,125.71 $ 494.34 $ 0.00 $ 17,631.38 $ 17,631.38 $ -94,856.09

8 $ 18,669.49 $ 509.17 $ 0.00 $ 18,160.32 $ 18,160.32 $ -76,695.77

9 $ 19,229.57 $ 524.44 $ 0.00 $ 18,705.13 $ 18,705.13 $ -57,990.64

10 $ 19,806.46 $ 540.18 $ 0.00 $ 19,266.28 $ 19,266.28 $ -38,724.36

11 $ 20,400.65 $ 556.38 $ 0.00 $ 19,844.27 $ 19,844.27 $ -18,880.09

12 $ 21,012.67 $ 573.07 $ 0.00 $ 20,439.60 $ 20,439.60 $ 1,559.50

13 $ 21,643.05 $ 590.27 $ 0.00 $ 21,052.79 $ 21,052.79 $ 22,612.29

14 $ 22,292.34 $ 607.97 $ 0.00 $ 21,684.37 $ 21,684.37 $ 44,296.66

15 $ 22,961.11 $ 626.21 $ 0.00 $ 22,334.90 $ 22,334.90 $ 66,631.56

16 $ 23,649.95 $ 645.00 $ 0.00 $ 23,004.95 $ 23,004.95 $ 89,636.50

17 $ 24,359.44 $ 664.35 $ 0.00 $ 23,695.10 $ 23,695.10 $ 113,331.60

18 $ 25,090.23 $ 684.28 $ 0.00 $ 24,405.95 $ 24,405.95 $ 137,737.55

19 $ 25,842.93 $ 704.81 $ 0.00 $ 25,138.13 $ 25,138.13 $ 162,875.67

20 $ 26,618.22 $ 725.95 $ 0.00 $ 25,892.27 $ 25,892.27 $ 188,767.94

21 $ 27,416.77 $ 747.73 $ 0.00 $ 26,669.04 $ 26,669.04 $ 215,436.98

22 $ 28,239.27 $ 770.16 $ 0.00 $ 27,469.11 $ 27,469.11 $ 242,906.09

23 $ 29,086.45 $ 793.27 $ 0.00 $ 28,293.18 $ 28,293.18 $ 271,199.27

24 $ 29,959.04 $ 817.06 $ 0.00 $ 29,141.98 $ 29,141.98 $ 300,341.25

25 $ 30,857.81 $ 841.58 $ 0.00 $ 30,016.24 $ 30,016.24 $ 330,357.49

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,795.6 2,024.9 1,884.8 1,770.2 1,653.7 1,780.2

Consumo actual 823.0 693.0 541.0 430.0 355.0 458.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


